



CITTA' DI CASTROVILLARI

- Cosenza -

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 24

Oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione del contratto decentrato economico 2011

L'anno Duemiladodici addì uno del mese di Marzo, alle ore 13.00, in Castrovillari nella sala delle adunanze del Comune suddetto si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco, Prof. Francesco Blaiotta. Sono presenti:

N.	Cognome, nome e qualifica	Pres	Ass	N.	Cognome, nome e qualifica	Pres	Ass
1	Francesco BLAIOTTA - Sindaco -	SI		5	Filomena IOELE - Assessore -	SI	
2	Orazio ATTANASIO - Assessore -	SI		6	Luigi PONTE - Assessore -		SI
3	Domenico Antonio BASILE - Assessore -	SI		7	Vittorio SESSA - Assessore -		SI
4	Mariarosaria D'ATRI - Assessore -	SI		8	Rosalia VIGNA - Assessore -	SI	

Assiste il Segretario Generale, Dott. Maurizio Ceccherini.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il CCNL del Comparto Regioni - Autonomie Locali per il quadriennio 2002/2005 e biennio economico 2002/2003, sottoscritto in data 22/1/2004;

Visto in particolare il Titolo II del citato contratto sulle relazioni sindacali;

Rilevato che tale titolo conferma il sistema delle relazioni sindacali previste dal CCNL dell'1/4/99, con le modifiche apportate agli artt 5, 6 e 8;

Richiamati in particolare i seguenti articoli del CCNL dell'1/4/99:

-L'art 4 che individua le materie oggetto di contrattazione collettiva integrativa decentrata;

-L'art 5 che disciplina le procedure per la stipulazione di tale contratto;

-L'art 10 che stabilisce la composizione della delegazione trattante;

Richiamato, altresì, l'art 16 comma 1 del CCNL del 31/3/99;

Visto il CCNL del 9/5/2006;

Visto il CCNL dell'11/4/2008;

Visto il CCNL del 31/7/2009;

Visto il D.L.vo 165/2001 e s.m.i.;

Visto il D.L.vo 150/2009 ed in particolare gli artt 54 e 55 che modificano gli artt 40 e 40 bis del D.L.vo 165/2001;

Vista la delibera di G.C. n 159 del 16/9/2011 con cui si è provveduto a costituire la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla trattativa delle materie oggetto di contrattazione collettiva decentrata integrativa;

Vista la delibera di C.C. n 53 del 5/9/2011 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2011;

Dato atto che a seguito di convocazione della delegazione sindacale per l'avvio del negoziato , in data 13/12/2011 è stata definita l'ipotesi di contratto collettivo decentrato economico 2011 allegata;

Rilevato che la stessa è stata inviata, con nota prot n 6/Gab del 25/1/2012 al Collegio dei Revisori dei Conti , seguita da apposita relazione tecnico finanziaria illustrativa, consegnata in pari data, ai fini del controllo sulla compatibilità dei costi derivanti da tale ipotesi con i vincoli di bilancio imposti , ai sensi dell'art 5 del CCNL dell'1/4/99, così come modificato dall'art 4 del CCNL del 22/1/2004, e per come previsto dall'art 55 del D.L.vo 150/2009 che ha modificato l'art 40 bis del D.L.vo 165/2001;

Vista la nota del 21/2/2012 con la quale viene trasmesso da parte del Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti il verbale del Collegio, datato 10/2/2012, relativo al parere favorevole sulla compatibilità dei costi ;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e successive modificazioni e integrazioni;

Visto il vigente statuto comunale;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto l'articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;

Accertato che, ai sensi del comma 1 dell'articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sulla presente deliberazione è stato espresso parere favorevole:

- dal Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica;
- dal Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile;

Ad unanimità di voti,

D E L I B E R A

- 1) Autorizzare il Presidente della Delegazione Trattante di Parte Pubblica alla sottoscrizione del Contratto Collettivo Decentrato Economico 2011, secondo l'ipotesi di cui in premessa allegata alla presente;
- 2) Dare incarico all'Ufficio Personale di provvedere, successivamente alla sottoscrizione, a tutti gli adempimenti previsti dalle norme contrattuali e legislative;
- 3) Dare atto che, nella fattispecie, sono stati espressi i pareri previsti dal comma 1 dell'articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, per come si evince dal modello allegato alla presente deliberazione;
- 4) Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale;
- 5) Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmessa, a cura dell'Ufficio di Segreteria Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza a:
 - a) ai Capigruppo Consiliari, per espresso volere della Giunta Comunale;
 - b) Al Segretario Generale -- Presidente della delegazione trattante di parte pubblica

- c) Al Sig Dirigente Settore AA.GG. e del Personale
- d) All'Ufficio del Personale
- e) All'Ufficio di Ragioneria

Successivamente, attesa l'urgenza a provvedere, con voti unanimi,
d i c h i a r a
la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 dell'articolo 134
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Del che è verbale

F.to IL SEGRETARIO GENERALE
Dott Maurizio Ceccherini

F.to IL SINDACO
Prof Francesco Blaiotta

AFFISSIONE

La presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 6 MAR. 2012, ai sensi dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'articolo 124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).-

F.to l'addetto alla pubblicazione

~~Il Messo Comunale~~

~~Giuseppe Barletta~~

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Addì 6 MAR. 2012

IL SEGRETARIO GNERALE

- Maurizio Ceccherini-





CITTA' DI CASTROVILLARI

- Cosenza -

PARERI ai sensi del comma 1, dell'articolo 49, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267 (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali) sulla proposta di deliberazione, riguardante:

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO DECENTRATO ECONOMICO 2011.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA:

FAVOREVOLE TRATTANDOSI DI ADEMPIMENTO PREVISTO DAL CERCL VIGENTE E DALLE DISPOSIZIONI DEL D.L. VO 150/2009 RELATIVA MENTE ALLA STIPULA DEI CONTRATTI INTEGRATIVI DECENTRATI.

Addì 24-02-2012

Il Responsabile Servizio/Procedimento

[Signature]

Il Dirigente Settore

[Signature]

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE:

[Signature]

Addì 28-2-2012

Il Responsabile del Servizio

[Signature]

VERBALE DELEGAZIONE TRATTANTE

CID ECONOMICO ANNO 2011

L'anno 2011 addì tredici del mese di dicembre alle ore 12.30, nella sala giunta del Comune di Castrovillari si è riunita la Delegazione Trattante, regolarmente convocata dal Presidente – Segretario Generale Dott Maurizio Ceccherini.

Sono presenti per la parte sindacale

-R.S.U. nelle persone di:

Basile Giuseppe, Musmanno Domenico, Pugliese Francesco, Volpe Angela, Marini Carmine,

Sono presenti per la Parte Pubblica

Segretario Generale – Dott Ceccherini Maurizio

Dirigente Settore AA.GG. e Personale – Dott.ssa Napolitano Beatrice

Responsabile Settore Urbanistica – Ing Mari Roberta

Responsabile Servizio Ragioneria – Dott Presta Luigi

Responsabile Servizio Personale – Dott.ssa Campanella Emma

Il Presidente dà lettura dei verbali precedenti (riunioni del 7/11/2011, del 6/12/2011 della data odierna) e ricorda che il totale complessivo del fondo anno 2011, ammonta complessivamente a € 279.540,23, relativi alle risorse stabili, e € 50.650,24, relativi alle risorse variabili, per come da allegato prospetto di cui alla delibera di G.C. n 190 del 23/11/2011 . Raggiunta l' intesa, viene definita l' ipotesi di contratto collettivo decentrato economico per l'anno 2011 per come da prospetto delle principali risorse allegato.

Relativamente alla Voce a) "Produttività e miglioramento servizi" alla quale è stata assegnata la somma di € 42.610,23 viene stabilito di inserire i seguenti coefficienti di calcolo per quantificare l'importo da corrispondere ai dipendenti che verranno sempre valutati con le schede di valutazione già in uso nell'Ente.

Categoria	Coefficiente
D	1
C	1,10
B	1,15
A	1,20

Viene precisato, per come già concordato nei verbali precedenti, che i destinatari della produttività potranno essere solamente i dipendenti che non hanno preso parte a progetti specifici , compreso i progetti riguardanti la legge n 109/94 e s.m.i. , e coloro i quali non partecipino ad incentivi per il recupero di evasione (ICI-TARSU-TOSAP)

Letto, confermato e sottoscritto

PARTE PUBBLICA

R.S.U.

OO.SS. TERRITORIALI

[Handwritten signatures of the Public Part]
Roberto Mas

[Handwritten signatures of the R.S.U. and OO.SS. Territoriali]

Costituzione e ripartizione fondo trattamento accessorio

COSTITUZIONE FONDO - ANNO 2011

Articolo	CCNL	Descrizione	dettaglio spesa	FONDO 2010
Art.14, c. 4	1/4/99	Riduzione 3% straordinario		€ 0,00
Art. 4, c. 1	9/5/06	Fondo di produttività consolidato		€ 12.576,00
Art. 15, c. 5	1/4/99	Accrescimento o innovazione servizi correlati ad incremento della D.O.		€ 43.255,00
Art. 4, c. 2, lett. a)	31/7/09	1% m.s. 2007		€ 40.151,00
Art. 4, c. 2	5/10/01	R.I.A. personale cessato dall'1/1/2000		€ 7.398,00
Art. 32, c. 1	22/1/04	0,62% m.s. 2001		€ 54.761,60
Art. 32, c. 2	22/1/04	0,50% m.s. 2001		€ 74.075,00
Art. 34, c. 4		Recupero progressione economica orizzontale personale cessato		€ 20.089,45
Art. 8, c. 2	11/4/08	0,60% m.s. 2005		€ 23.619,00
		Indennità di comparto		€ 3.615,18
		Totale risorse stabili		€ 279.540,23
Art.15, c.1 e	1/4/99	20% risparmio da part time		€ 12.530,00
Art.15, c. 1 m	1/4/99	Risparmi straordinario art.14		€ 971,16
Art. 15, c. 2	1/4/99	1,2% m.s. 1997		€ 0,00
Art. 8, c. 3	11/4/08	0,30% m.s. 2005	FACOLTA' DELL'AMMINISTRAZIONE max 0,3,% pari ad €	€ 0,00
Art. 15, c. 5	1/4/99	Accrescimento o innovazione servizi correlati ad aumento delle prestazioni del personale e non ad incremento della D.O.		€ 0,00
Art. 15, c.5	1/4/99	Accrescimento o innovazione servizi correlati ad aumento delle prestazioni del personale		€ 0,00
Art. 4, c. 3 (Rif. Art. 15, c. 1, lett. k CCNL 1.4.99)	5/10/01	Risorse da specifiche disposizioni di legge		€ 35.657,95
Art. 54	14/9/00	Produttività messi		€ 1.491,13
Art. 15, c. 1, lett. k)	1/4/99	Compensi per funzioni D.Lgs. n. 30 del 2007		€ 0,00
Art. 4, c.2	31/07/09	1% o 1,5% m.s. 2007	A condizione rispetto presupposti art. 4, c.1, l'incremento sarà 1% m.s. 2007 se rapporto spesa personale/entrate correnti non superiore a 38% o sarà 1,5% se rapporto spesa personale/entrate correnti non superiore al 31%	€ 0,00
		Totale Parte Variabile		€ 50.650,24

RISORSE STABILI

RISORSE VARIABILI

PROSPETTO DELLE PRINCIPALI RISORSE
(SCHEMA DA UTILIZZARE NELLA CONTRATTAZIONE DECENTRATA)

Art.17 del CCNL 1998/2001 stipulato il 1.4.1999 - Utilizzo delle risorse umane e per la produttività.

a) Produttività e miglioramento servizi	€ 42.610,23
b) Progressione economica orizzontale	€
- (assicurare posizioni ex LED 1998 con il Bilancio 1999: €	
- parte da destinare alla corresponsione degli incrementi retributivi connessi alla progressione economica per l'anno 2001 n. passaggi	
n. Passaggi nella cat. A per €	
n. Passaggi nella cat. B per €	
n. Passaggi nella cat. C per €	
n. Passaggi nella cat. D per €	
Tot. €	
c) Retribuzione di posizione e retribuzione di risultato:	€ 81.615,00
d) Indennità organizzazione - lavoro (Bilancio)	
- indennità di turno	€ 33.000,00
- indennità di reperibilità	€ 21.385,00
- indennità di rischio	€ 30.600,00
- indennità di maneggio valori	€ 4.000,00
- indennità di orario notturno o festivo	€ 630,00
- indennità di orario notturno festivo	€
Tot.	€ 89.815,00
e) Compensi per l'esercizio di attività particolarmente disagiate per il personale categoria A, B e C	€ 9.500,00
i) Compensi al personale di cat. D non incaricato di posizioni organizzative	€
g) Fondo progettazioni interne personale U.T.C.	€
h) Fondo compensi ex art.69 d.P.R. 268/87	€
i) Risorse per la produttività collettiva residue anno 1998	€
j) Fondo per specifiche responsabilità per cat. B + C - D	€ 56.000,00
k) Altri fondi	€
Tot.	€ 279.560,23

È importante individuare la voce di bilancio (ovvero il capitolo del PEG) dove le varie risorse sono allocate al fine di permettere al collegio dei Revisori dei Conti di esprimersi circa la compatibilità dei costi che scaturiscono dal contratto decentrato con le politiche di bilancio dell'Ente.